
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 10.028/2011

Efectuada convocatoria en el B.O.E. nº 29 de 3 de febrero de

2011 para cubrir 4 plazas de Oficial 3ª Carreteras, pertenecientes

a la plantilla de personal laboral, mediante el sistema de de con-

curso oposición libre, al servicio de esta Diputación correspon-

diente a la Oferta de Empleo Público de 2008, cuyo plazo de pre-

sentación de instancias a la citada convocatoria finalizó el pasa-

do 26 de febrero de 2011.

Teniendo entrada durante el mismo las solicitudes que, como

Anexo a la presente resolución, figuran en la lista provisional de

aspirantes admitidos y excluidos.

Y en uso de las atribuciones que tengo conferidas, por el art.

34. 1 g) y 34.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses de Régimen Local, en concordancia con los arts. 61. 12 a) y

63 y 64 del R.D. 2.568/86, de 28 de noviembre, por el que se

aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-

men Jurídico de las Entidades Locales, así como con la base 5ª

de la citada convocatoria, cuyas bases se aprobaron en Junta de

Gobierno de 23 de noviembre de 2009 y 8 de marzo de 2010,

vengo en resolver:

Primero.- Aprobar y publicar la relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos, de conformidad con el Anexo que se

acompaña.

Segundo.- Nombrar como Presidente del Tribunal Calificador a:

D. Sebastián Miranda Garcia, Jefe Servicio Carreteras. Suplente

1.- D. Antonio A. Martin-Javato Sotomayor, Ingeniero Tecnico de

Obras Públicas. Suplente 2.- D. Javier Calvo Aguilera, Ingeniero

de Caminos.

Tercero.- Nombrar como Secretario/a del Tribunal Calificador

al/ la funcionario/a titular de la Secretaria General y como suplen-

tes a:

Suplente 1.- Da. Ana Peña-Toro Moreno, Técnica de Admón.

General. Suplente 2.- D. Juan José Gómez Gracia, Técnico de

Admón. General.

Cuarto.- Designar,de conformidad con lo dispuesto en el art. 4

del R.D. 896/91, de 7 de junio, como miembrosdel correspondien-

te Tribunal Calificador y con las propias bases de las convocato-

rias a los siguientes señores:

Vocal 1.- Titular: D. Arturo Álvarez Regueras, Oficial 1ª Carrete-

ras. Suplente: D. Manuel Cerezo Cebrián, Mecánico-Conductor

Carreteras.

Vocal 2.- Titular: D. José Antonio Alcudia Ruiz, Oficial 1ª Carre-

teras. Suplente: D. Manuel Amaro Tobajas, Oficial 1ª Carreteras.

Vocal 3.- Titular: D. José Moreno Mohedano, Capataz de Ca-

rreteras. Suplente: D. Juan Montilla García, Capataz de Carrete-

ras.

Vocal 4.- Titular: D. Rogelio Moreno Gutiérrez, Celador Carrete-

ras. Suplente: D. Daniel Pérez Pizarro, Celador de Carreteras.

Quinto.- De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 dias, contados a partir

del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el

B.O.P.para subsanar posibles defectos y/o los/as que en su caso,

motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular reclamacio-

nes, los que habiendo presentado solicitud no figuren en las lis-

tas de admitidos a la misma. Los que dentro de dicho plazo no lo

subsanaren, quedarán excluidos definitivamente de la convocato-

ria.

Sexto.- Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo dia

17 de diciembre de 2011, a las 10,30 horas, en el Aulario del

Campus Universitario de Rabanales, sito en Carretera de Madrid,

Km. 396 (Antigua N-IV) (Córdoba), para llevar a cabo la realiza-

ción del primer ejercicio de la oposición, debiendo venir provisto

del D.N I. y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamentese efectuará de conformi-

dad con la resolución de 24 de enero de 2011 de la Secretaría de

Estado para la Función Pública, publicada en el BOE nº 23 de 27

de enero, cuyo primer apellido comience por la letra “U”, si no

existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “V” y así suce-

sivamente.

SEPTIMO.- Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente

Resolución, así como la lista de excluidos.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 17 de noviembre de 2011.- La Presidenta, p.d. la Di-

putada Delegada de RR.HH. y Cooperación al Desarrollo, Pilar

Gracia Jiménez.

Lunes, 21 de Noviembre de 2011 Nº 222  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 

Fecha 18-11-2011 
13:04 Hora 

 

PR
SL1
51 

  ANEXO Página 1 de 3 

  

 

 
13:04 Hora 

 

PR
SL1
51 

   

 

30818166Y 

 
 

44362732X 

45886457P 

  

Listado provisional de aspirantes excluidas/os. 
   

Fecha 18-11-2011 
13:04 Hora 

 

PR
SL1
51 

   

2008 Oferta 

Tipo Plaza Oficial 3ª Carreteras Laboral 4 Nº Plazas 
L19/08 - OFICIAL 3ª CARRETERAS Convocatoria 

DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO Y DEBE APORTAR CERTIFICADO DE 
RENTAS IPREM O DECLARACIÓN  JURADA IPREM NORMALIZADA 
PARA SER BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN O BIEN ABONAR LA 
TASA. 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO O BIEN ABONAR LA TASA. 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE RENTAS IPREM O DECLARACIÓN
JURADA IPREM NORMALIZADA PARA SER BENEFICIARIO DE LA 
EXENCIÓN O BIEN ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y APORTAR CERTIFICADO DE RENTAS 
IPREM O DECLARACION JURADA IPREM NORMALIZADA PARA SER 
BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
SOLICITUD SIN FIRMAR 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE RENTAS IPREM O DECLARACION
JURADA IPREM NORMALIZADA PARA SER BENEFICIARIO DE LA 
EXENCIÓN O BIEN ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE. 
DEBE APORTAR JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LAS TASAS 
FUERA DE PLAZO 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
SOLICITUD SIN FIRMAR 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
DEBE APORTAR DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA A EFECTOS DE 
EXENCIÓN DE LA TASA O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 

30832237R 

30953212L 

44373525Q 

30832292X 

30520503D 

79222144R 

30535635F 

45478823Q 

45743426Z 
45749994G 
30200251D 

30512386B 

30437217Y 

30467400J 

30797207T 

30978427A 

30978428G 

NIF 
ALCUDIA QUERO, MARIA TERESA  

ALVAREZ CEBRERO, ANTONIO LUIS  

BAENA JARABA, RAFAEL  

BENITEZ REYES, CRISTOBAL  

CABELLO HERENCIA, FRANCISCO MANUEL 
CANTERO PRIETO, FRANCISCO RAFAEL  

CERRILLO CAÑADILLAS, RAFAEL  

COBOS LOZANO, RAFAEL  

COBOS ROPERO, LUCIANO  

CORTES RADA, RAFAEL MANUEL  

ESPADA TARIFA, MOISES  
FERNANDEZ ROMERO, JOSE ANTONIO  
FERRES FERNANDEZ, VICTOR  
GALVEZ ALCAIDE, DAVID  
GARCIA FLORES, MANUEL  

GARRIDO CATALAN, MARIANO  

GOMEZ GOMEZ, ANTONIO  

GONZALEZ CASTELLON, RAFAEL  

HAMES GUTIERREZ, ALFONSO  

JIMENEZ ACOSTA, FRANCISCO JAVIER  

JIMENEZ ACOSTA, RAFAEL  

Nombre Completo 

Oficial 3ª Carreteras Categoría C2 Grupo 
Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

30993428P 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 21 de Noviembre de 2011Nº 222  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes excluidas/os. 
   

Fecha 18-11-2011 
13:04 Hora 

 

PR
SL1
51 

   Página 2 de 3 

2008 Oferta 

Tipo Plaza Oficial 3ª Carreteras Laboral 4 Nº Plazas 
L19/08 - OFICIAL 3ª CARRETERAS Convocatoria 

DEBE ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE. 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR LA TASA O BIEN ACREDITAR LA EXENCION 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR TARJETA DE RESIDENCIA VIGENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y CERTIFICADO DE RENTAS IPREM O 
DECLARACIÓN JURADA NORMALIZADA IPREM PARA SER 
BENEFICIARIO DE LA EXENCION, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE RENTAS IPREM O DECLARACION
JURADA IPREM NORMALIZADA PARA SER BENEFICIARIO DE LA 
EXENCION, O BIEN ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE 
DEBE ABONAR LA TASA 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
NO ES BENEFICIARIA DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAN LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE RENTAS IPREM O DECLARACION
JURADA IPREM NORMALIZADA PARA SER BENEFICIARIO DE LA 
EXENCION, O BIEN ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE 
SOLICITUD SIN FIRMAR 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAN LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR DNI EN VIGOR 

30502994A 
30457495K 

30963123V 

30506562Y 
52351608C 

X4780252R 
30473476V 

30813849J 
45744614Y 

30410803L 
30821233Z 

30961271M 

30821991J 

30956379N 

44352056Y 

30813397K 

30980324Z 

26977963K 

30515402Z 

45741706L 

NIF 
JIMENEZ ALVAREZ, FRANCISCO  
JIMENEZ TORRES, JUAN  

LEON HERNANDEZ-RICO, JOSE MANUEL  

LOPEZ COCA, FERNANDO  
LOPEZ PRIETO, ANTONIO  

LOPEZ ROSSETTI, GABRIEL  
LUNA HOYO, JOSE LUIS  

LUQUE ORTIZ, RAFAEL  
LUQUE PEREZ, CARLOS MIGUEL  

LUQUE PRIEGO, ANTONIO  
MARQUEZ FRANCO, RAUL  

MOLINERA AVILA, CARMEN  

MONTERO DEL MORAL, JOSE TOMAS  

MONTERO DEL MORAL, JUAN AGRACIANO  

MORA LOPEZ, TOMAS  

MORALES CACERES, MIGUEL ANGEL  

MUÑOZ DEL RIO, DAVID  

NARANJO MONTES, ANTONIO JESUS  

ORTIZ FERNANDEZ, MARIA ANGELES  

PEÑA GONZALEZ, ALFREDO  

Nombre Completo 

Oficial 3ª Carreteras Categoría C2 Grupo 
Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 21 de Noviembre de 2011 Nº 222  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes excluidas/os. 
   

Fecha 18-11-2011 
13:04 Hora 

 

PR
SL1
51 

   Página 3 de 3 

2008 Oferta 

Tipo Plaza Oficial 3ª Carreteras Laboral 4 Nº Plazas 
L19/08 - OFICIAL 3ª CARRETERAS Convocatoria 

DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE RENTAS IPREM O DECLARACION
JURADA NORMALIZADA IPREM PARA SER BENEFICIARIO DE LA 
EXENCION, O BIEN ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE 
DEBE ABONAR LA TASA 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO, Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
SOLICITUD SIN FIRMAR 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE RENTAS IPREM O DECLARACION
JURADA IPREM EN MODELO NORMALIZADO, Y CERTFICADO DE NO 
RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y EMPLEO ADEMAS DE 
ACREDITAN LA EXENCION COMO DEMANDANTE DE EMPLEO, O 
BIEN ABONAR LA TASA CORRESPONDIENTE 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION 
SOLICITUD SIN FIRMAR 
NO ES BENEFICIARIA DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR LA EXENCION COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCION, DEBE ABONAR LA TASA 
NO ES BENEFICIARIO DE LA EXENCIÓN, DEBE ABONAR LA TASA 
SOLICITUD SIN FIRMAR 
DEBE APORTAR CERTIFICADO DE NO RECHAZO DE ACCIONES 
FORMATIVAS Y EMPLEO Y ACREDITAR EXENCIÓN COMO 
DEMANDANTE DE EMPLEO, O BIEN ABONAR LA TASA 
CORRESPONDIENTE. 
DEBE ABONAR LA TASA. 

30949965S 

30953804J 

15450211F 

30497224Y 
32730019F 

80142173F 

45739804A 

14635372N 

30476813L 

30968053W 

30502424P 

30453600J 

30811765E 

44361613H 
30204590R 
30991962Z 
30827792H 

30795230R 

NIF 
PEREZ LUQUE, MIGUEL ANGEL 

PEREZ VELASCO, RAFAEL  

PRIETO GONZALEZ, ANTONIA MARIA  

QUESADA AGUILERA, FRANCISCO  
QUIÑONES SANTANA, EDUARDO  

REYES ORTIZ, FRANCISCO  

RIVAS CARPIO, FRANCISCO JONAS  

RIVILLA LOPEZ, RAFAEL  

RODRIGUEZ LUNA, JOSE  

RUIZ ALMAGRO, EMILIO ALBERTO  

SALADO GIL, MARIA DE LOS ANGELES  

SERRANO BORRAYO, ANTONIO  

SERRANO GONZALEZ, DAVID  

SERRANO PEREZ, ANTONIO  
TORRICO DIAZ, BARTOLOME  
VEGA ROMERO, JAVIER  
VERA JIMENEZ, MARCO ANTONIO  

VILLAR RUIZ, FRANCISCO  

Nombre Completo 

Oficial 3ª Carreteras Categoría C2 Grupo 

59Total excluidas/os

Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 21 de Noviembre de 2011Nº 222  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 21 de Noviembre de 2011Nº 222  p.4


		2011-11-21T13:31:19+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




